
Slovenská technická univerzita 
Vazovova 5, 812 43 Bratislava – časť Staré Mesto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/kontakt Dátum 

  Mgr. Michaela Takáč 
Markovičová 
 

18.04.20223 

 
Vec 
Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok 
účasti  
 

Slovenská technická univerzita v Bratislave so sídlom Vazovova 5, 812 43 Bratislava – časť Staré Mesto 
ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. 64/2023 - 28.03.2023 
pod zn. 12640 - MSS  Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet 
zákazky „Zmluvný výskum pre výskumný projekt UAVLIFE“. 
 
 
V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám poskytujeme 
vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok 
účasti. 
 

 
Otázka č. 1: Aký typ bezpilotného lietajúceho prostriedku bude predmetom testovania? Je možné 
poskytnúť nám podrobnú technickú špecifikáciu vrátane rozmerov, užitočného zaťaženia a pod.? 
 

Odpoveď č. 1:   
 

• Kvadrokoptéra 
• Diagonal Wheelbase 800 - 900mm 
• Maximálna vzletová hmotnosť 9kg 
• Maximálna hmotnosť užitočného nákladu 3kg 

 

Otázka č. 2: Napájanie UAV bude riešené iba prostredníctvom LIPO batérií? 

Odpoveď č. 2:  

Lipo alebo LiIon batérie, ktoré sú bežne dostupné. 

Otázka č. 3: V súťažných podkladoch uvádzate, že zhotoviteľ zabezpečí minimálne 2 typy komerčne 
dostupných bezpilotných lietajúcich prostriedkov na porovnanie. Aké typy dronov má teda zhotoviteľ 
zabezpečiť? 

Odpoveď č. 3:  

Podľa špecifikácie vyššie. 
 
 
Verejný obstarávateľ si Vás zároveň dovoľuje informovať, že lehota na predkladanie ponúk sa 
predlžuje., Nová lehota na predkladanie ponúk je:  26.04.2023 10:00 hod. a Lehota otvárania 
ponúk: 26.04.2023 10:30 hod. 
 

 
Záujemcovia 



Slovenská technická univerzita 
Vazovova 5, 812 43 Bratislava – časť Staré Mesto 
 

S pozdravom, 
 
 

..................................................... 
Mgr. Michaela Takáč Markovičová 
 procesný garant 


